2025黑面琵鷺保育季【我愛黑琵】寫生比賽簡章

一、主旨：促進親子交流，並推廣黑面琵鷺生態保育，培育美術創作人才，提升

     生活藝術品質及素養，以「黑面琵鷺」為寫生主題，來喚起生態保育

     往下紮根。

二、指導單位：農業部林業及自然保育署。

三、主辦單位：臺南市政府農業局、台南市生態保育學會。

四、承辦單位：臺南市佳里區信義國小。

五、活動辦法：

 (一)參加對象：全國各國民中小學學生及幼兒園小朋友。

 (二)活動地點：七股區正王府（地址：724臺南市七股區十份里 53-2號）。

 (三)活動內容及時間：

     1.寫生比賽：114年 10月 26日（星期日）上午 8時 30分報到並領取圖畫用

                 紙。作畫時間上午 8時 30分至 11時 30分，現場交件，交件時

                 間上午 10時至 11時 30分，逾時不候。

     2.頒獎：配合 2025黑琵保育季系列活動公開頒獎【114年 11月 16日上午 10

             時在雲嘉南濱海國家風景區管理處七股遊客中心（七股區鹽埕里鹽

             埕 102之 8號，電話 06-7801751）公開頒獎】，屆時將事先通知獲

             獎對象。

   3.獲獎名單於活動結束一週內公佈在臺南市教育局資訊中心—各校公告、台

     南市生態保育學會 FB粉絲團及佳里區信義國小網站，請自行查詢。若無法

       配合現場受獎者，請自行至學會領獎或郵寄（運費需自付）。

  (四)活動方式：各組寫生內容以呈現「黑面琵鷺」生態環境或週邊人文景觀為主。

  (五)比賽組別：共分為 5組：

       1.幼兒園組

       2.國小低年級組(一、二年級)

       3.國小中年級組(三、四年級)

       4.國小高年級組(五、六年級)

       5.國中組

  (六)報名日期及方式：

       1.採團體或個人報名：於即日起至 114年 10月 22日(星期三)下午 4時

          止，填妥報名表傳真(06)7211831或郵寄至 liliya@tn.edu.tw電子郵件

          報名。報名後請致電 (06)7211918分機 101（臺南市 722005佳里區忠仁

          里信義一街 336號信義國小李慧稜主任)）確認。

       2.現場報名：現場填妥資料即可領取圖畫用紙(以 100 名為限。)

  (七)畫紙由主辦單位統一印製發放；畫具、顏料自備，不限媒材。請自備可

    坐小板凳及畫板。

  (八)評審辦法：由主辦單位聘請美術專家評審。

https://schoolweb2.tn.edu.tw/~lyes_www/modules/tadnews/index.php?nsn=1825

  (九)獎勵：

    1.各組錄取前 3名（第 1名 1位、第 2名 1位、第 3名 1位）及佳作 2

    位，各頒發全聯禮券及獎狀。各組收件未達 30件，視作品優劣，得以

    從缺名次。

    2.各組獎項如下：

     第一名 (禮券 1000元)

     第二名 (禮券 800元)

     第三名 (禮券 500元)

     佳作  (禮券 200元)

  (十)評審方式：由主辦、承辦單位聘請評審老師評定，不得異議。未依大會

              規定之作品將不予評分。

  (十一)各參賽作品評審後由大會統一收藏，恕不退件，若學校有需要展覽，

      歡迎借用。

附件：報名表格

2025 黑面琵鷺保育季【我愛黑琵】寫生比賽報名表

參加組別：

□幼兒園組 (幼稚園、托兒所)      □國小低年級組（國小一～二年級）

□國小中年級組（國小三～四年級）   □國小高年級組（國小五～六年級）

□國中組

姓名   就讀學校   就讀年級

電話 （宅）                   （行動）

住址

https://schoolweb2.tn.edu.tw/~lyes_www/modules/tadnews/index.php?nsn=1825#xoops_theme_left_zone_key
https://schoolweb2.tn.edu.tw/~lyes_www/modules/tadnews/index.php?nsn=1825